本件に関する問い合わせ先： 日本連盟事務局 「ともに進もう助成」係

E ﾒｰﾙ: tomosusu@scout.or.jp  TEL: 03-6913-6262

日連発第 22-1150-01号

２０２３年２月１７日

ボーイスカウト都道府県連盟

事 務 局 長 各 位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

事務局長  大  久  保   秀  人

2023 年度「ともに進もう（ひとり親家庭等応援）助成プログラム）」

募集開始について

2023 年度の助成プログラムにつきまして、下記のとおり、募集を開始いたします。

つきましては、貴連盟内に本助成プログラムについてご案内いただき、申し込みがあった場合の手続き

等にご協力をいただきたくお願い申し上げます。

記

2023年度「ともに進もう（ひとり親家庭等応援）助成プログラム）」

◼ 募集期間： 2023 年 2 月 20 日（月）～3 月 31 日（金）

◼ 応募対象： 経済的な理由によりスカウト活動への参加が困難なひとり親等のご家庭にあって、

2023年度にボーイスカウト日本連盟にビーバースカウト、カブスカウト、ボーイス

カウトとして加盟登録をし、活動しようとする青少年。

◼ 応募方法： 募集要項に定めるとおり。

◼ 支援金額： スカウト１名あたり年額３万円を助成する。

◼ 助成審査： 日本連盟は一定の条件を提出書類により審査し、結果に基づき助成を行う。

◼ 送金予定： 審査により助成対象となったご家庭に 2023 年 4 月下旬より送金を行う。

以上